
 

                                                                             

    

Warszawa, 13 marca 2024 r.

Szanowni Państwo,

w  imieniu  Inicjatywy  „Nasz  Rzecznik”,  Koalicji  Żywa  Ziemia,  Koalicji  Klimatycznej  i  Koalicji  STOP

Fermom  przemysłowym  zapraszamy  na  debatę  „Fermy  przemysłowe  w  Polsce  a  jakość  życia  na

obszarach wiejskich”. Podczas  debaty będziemy rozmawiać o  problemach mieszkańców wsi,  w których

działają fermy przemysłowe oraz o obawach związanych z planowaniem na ich terenie tego typu inwestycji.

Omówimy także skutki społeczne i klimatyczno-środowiskowe związane z przemysłową produkcją zwierzęcą

w skali ogólnopolskiej.

W debacie wezmą udział przedstawiciele Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, prof. Zbigniew Karaczun z

Koalicji Klimatycznej oraz Justyna Zwolińska z Koalicji Żywa Ziemia – organizacji pozarządowych, które

podejmują działania na rzecz ograniczenia zagrożeń wynikających z działalności ferm przemysłowych w

Polsce.  

Debata odbędzie się 6 kwietnia 2024 roku w miejscowości  Wisznice w województwie lubelskim, w

godz. 11.00 – 14.00. Po debacie zapraszamy na poczęstunek. 

Dla przedstawicieli i przedstawicielek mediów zorganizujemy dojazd z Warszawy do Wisznic (bus).

Mamy nadzieję, że pomogą nam Państwo nagłośnić ten bardzo poważny problem, dotykający coraz większej

liczby społeczności lokalnych w naszym kraju. W naszej opinii nadal brakuje silnego głosu mediów, który

mógłby przyczynić się do większego zainteresowania tym problemem ze strony polityków i decydentów.

Zależy  nam  na  tym,  aby  podjęli  oni  kroki,  które  doprowadzą  do  rzeczywistej  ochrony  społeczności

lokalnych  przed  koniecznością  sąsiadowania  z  fermami.  Liczymy  także  na  zapoczątkowanie  debaty

publicznej o możliwości transformacji produkcji zwierzęcej w Polsce na przyjazną ludziom, zwierzętom i

ekosystemom. Bez zaangażowania mediów będzie to znacznie trudniejsze, a być może nawet niemożliwe. 



Fermy przemysłowe drobiu. Fot. Koalicja STOP Fermom Przemysłowym.

Mamy prośbę o potwierdzenie udziału w debacie do 20 marca. 

W razie pytań zapraszamy do kontaktu na podane niżej adresy i numery telefonów.

Do zobaczenia na debacie,

Anna Kucińska

Koordynatorka Koalicji Żywa Ziemia 

Członkini Zespołu Ochrona Środowiska/Klimat Inicjatywy „Nasz Rzecznik”

kontakt@koalicjazywaziemia.pl

nr tel. 501 330 263

Barbara Rogala

Rzeczniczka prasowa Koalicji Klimatycznej

b.rogala@koalicjaklimatyczna.org 

nr tel. 601 789 540
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